Cubitemus Dei esse creaturam, quam vel Deus peccati auctor dicatur, vel contra Deum aliena mali natura introducatur, vel baptismum parvulorum irritum ducatur.

25. Ut autem et a me tua Dilectio de hac quaestione aliquid audiat definitum, non parvi aestimandum, imo praecipue necessarium atque retinendum, quomodolibet se origo habeat animarum, sive ex illa una, sive ex nulla alia propagentur; Mediatoris tamen animam nullum ex Adam traxisse peccatum dubitare fas non est. Si enim nulla propagatur ex altera, ubi omnes tenentur propagata carne peccati: quanto minus credendum est ex propagine peccatricis animam venire potuisse, cuius caro venit ex virgine, non libidine concepta, sed fide, ut esset in similitudine carnis peccati<sup>25</sup>, non in carne peccati! Si autem peccato primae animae peccatricis ideo caeterae tenentur obnoxiae, quia ex illa sunt propagatae; profecto illa quam sibi Unigenitus coaptavit, aut peccatum inde non traxit, aut omnino inde non tracta est. Neque enim non potuit animam sibi trahere sine peccato, qui solvit nostra peccata; aut qui novam creavit ei carni quam sine parente fecit ex terra, non potuit novam creare carni quam sine viro sumpsit ex femina.

26. Haec sicut potui, non quidem ad me datis, sed tamen ad charissimos nostros Sanctitatis tuae litteris, non peritia quam desiderasti, sed sollicita dilectione respondi. Si grate accipis, et admonitionem fraternam et utilem, non errando, sed prudenter considerando cum Ecclesiae pace conservas, Deo gratias. Si autem me ista nondum nosse miraris, vel etiam nec miraris, et me aliquid certum de origine animarum salva ista fide quae certissima atque clarissima est, mutua charitate docere non renuis, multo uberius, Deo gratias. Memor nostri, Domino semper vivas, domine beatissime, et sincera dilectione desiderabilis frater.

<sup>25</sup> Rom. 8, 3.

llamar a Dios autor del pecado, o introducir contra Dios una extraña naturaleza del mal, o hacer inútil el bautismo de los niños.

25. Voy a decir a tu dilección sobre este problema algo positivo, sumamente importante, o mejor necesario e inconcuso. Sea el que sea el origen de las almas, ya se propaguen de la primera, ya no se propaguen de ninguna, es absolutamente indudable que el alma del Mediador no contrajo por Adán pecado alguno. Aunque ellas no se propaguen, todas las almas quedan ligadas por la propagación de la carne de pecado. Pero la carne del Mediador viene de la Virgen, y fué concebida por la fe y no por la libido, para ser semejante a la carne de pecado, pero no para ser carne de pecado; luego no se puede creer que esa alma pudiera venir de la propagación de la carne pecadora. Y si todas las almas son reas por el pecado de la primera alma pecadora, porque todas se propagan de ella, entonces la que eligió para sí el Unigénito, o no heredó de la primera el pecado, o no viene de la primera por propagación. Pudo muy bien heredar el pecado el alma de aquel que vino a anular nuestros pecados; el que creó un alma nueva para la carne de Adán, formada de la tierra, pudo muy bien crear un alma nueva para la carne que sin obra de varón tomó de la mujer.